ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПРИКАЗ от 15 декабря 2000 г. N 289
ОБ ОТМЕНЕ ПРИКАЗА ГОССТРОЯ РОССИИ ОТ 25.05.99 N 129

(в ред. Приказа Госстроя РФ от 05.01.2001 N 2)

В целях приведения в соответствие с положениями Федерального закона от 25.09.98 N 158-ФЗ "О лицензировании отдельных
видов деятельности" нормативных документов Госстроя России приказываю:

1. Признать утратившим силу Приказ Госстроя России от 25.05.99 N 129 "О профессиональной аттестации (сертификации)
руководящих работников и специалистов лицензируемых организаций и предприятий, работающих в сфере строительства и жилищно
- коммунального хозяйства".

2. Управлению государственных инспекций надзора, инвентаризации и лицензирования (Грузинова М.А.), Управлению
государственной собственности,  учебных заведений и науки (Кириллов В.Н.), Федеральному лицензионному центру при Госстрое
России (Кривов А.С.) в I квартале 2001 года подготовить предложения по реализации требований статьи 9 Федерального закона от
25.09.98 N 158-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности" и Положений о лицензировании видов деятельности,
отнесенных к компетенции Госстроя России, в части проверки квалификационных требований к соискателю лицензии, соответствия
специальным условиям объекта, с помощью которого осуществляется конкретный вид деятельности, и их обеспечению.

(п. 2 в ред. Приказа Госстроя РФ от 05.01.2001 N 2)

3. Контроль за выполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

(п. 3 в ред. Приказа Госстроя РФ от 05.01.2001 N 2)

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.